

روزنامه یومیه عصر

صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی

اداره: ۴۴۴

نمره تلفن: ۳۸۸

اطاق مدیر: ۳۸۸

قیمت اشتراك

یکساله ششماه

طهران و ولایات ۱۰۰ ریال

ممالک خارجه ۱۵۰ ریال

۸۰ ریال

اطلاعات

قیمت اعلانات

نصف اول

سری ۳ ریال

۲

۱

محل اداره

چهار راه وزارت جنگ - همارت انتضایه

عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات

کلیه مراسلات بعنوان دفتر روزنامه فرستاده شود

مقالات و لوايح وارده مسترد می شود

قلم اندر مورانو سینت فرانسی

اتحاد فرانسه و انگلستان

فرانسه و انگلستان اخیراً سیاست نزدیکی بهم را پیش گرفته، و بدبختانه تا چندین پیش هر یک سیاست مختلفی و اجاباً متناقض داشتند. و اینک نزدیک شدن آنها بهم دیگر تکمیل گردیده و این نزدیکی با دور اندیشی زیاد صورت گرفته و نشان برجسته برای اعتماد دوستی جدید متبادله آنها با یکدیگر است و حقاً باعث مسرت خواهد بود که انسان از علل واقعی این اعتماد متبادله و مودت و ایجاد اتحاد جدید بین مسکنین بحث و گفتگو کند. سیاستی که هر یک از دولتین مزبور پیش گرفته بودند آنها را اجاباً از همدیگر دور مینمود و گاهی هم آنها را بهم خیلی نزدیک میساخت.

عدم تبادل احساسات و عواطف از قدیم مصدر اختلافات مهم بوده و روشنترین دلیل آن در تاریخ فرانسه تا زمان سقوط ناپلئون می بینیم که جز مزارده بر علیه انگلستان چیزی دیگری نبود. لوی فلیپ و ناپلئون سوم نخستین کسانی بودند که بنگر ایجاد روابط دوستانه با دربار و حکومت انگلستان برآمدند ولی این اتحاد صورت نگرفت مگر پس از جنگ هفتاد ساله در سال ۱۸۷۰ بیزارمارک رجل آلمان میخواست سیاست استعماری را بر فرانسه ها تقنین کند او در واقع گمان کرده بود که یا همچو روبری یعنی تلقین سیاست استعماری بر فرانسه باعث میشود که همواره بین فرانسه و دول معظم اروپا نزاع دائمی بر قرار باشد.

رجل سیاسی آلمان (بیزارمارک) در گمان خود صادق بود، از سال ۱۸۷۰ تا سال ۱۹۰۰ دولتین مقاصد بزرگ خود را در سیام و مصر و سودان میخواستند بر له منافع خود اجراء کنند ولیکن هر دو بیدار و احتیاط را از دست نمیدادند و همیشه سعی میکردند روابط خود را در مجرای طبیعی تا آخرین لحظه سیر بدهند پس از آن سال ۱۹۰۴ قرار دادی بین فرانسه و انگلستان منعقد گردید و مصرها آنها را دلیل بدی نسبت بر رفتار فرانسه در باره مصر میدانند.

خوانندگان اطلاع دارند که بوجوب این قرارداد منتهی بین دولتین انگلیس و فرانسه دست فرانسه در مراکش آزاد گردید و در مقابل فرانسه هم اجازه داد که دست انگلیس در مصر آزاد باشد، بنا بر این قرار داد ۱۹۰۴ سالی برای مناسه و رقابت بین دولتین قرار داد و محیط تساهلی در روابط سیاسی بین مملکتین و دولتین بزرگ اروپا ایجاد ساخت.

و همچنین در این قرارداد مناطق هر یک از دولتین در هر نقطه تعیین گردید و این قراردادها بطوریکه «بولوری» منافی قشنگ آن را پیدا کرده است ابتدای سکون و آرامش دنیا پس از مبارزه و نبرد استعماری بین هر یک از دول فرانسه و انگلیس بود.

برای منافع فرانسه هیچ چیزی بهتر از متابعت از همان رویه سابق نبود که بریطانیا را مخاطب ساخته بگویمان المصلحه هر یک از دولی خواهد بود که بخواند سیادت بصری را مدعی شود وقتی که آلمان پس از آن حوادثی که بیزارمارک دیده زومنی بیدار کار خود بود، شروع بتاسیس بحره زومنی کرد، و رسماً اعلان نمود که آینه او را سطح اقیانوس های کره زمین انتظار دارند به بینند، در راه اجرای این مقصود، آن غریزه ظنری در نفوس انگلیس ها تحریک شده و شروع بدفاع از نقطه اختراع و سیادت خود نمودند. انگلستان با آنکه ملت بریطانیا ساکت و آرام بود از این اقدام امپراطور آلمان خائف شده، اقدامات امپراطور آلمان را اقدامی جدی و عملی دید و از روی اشتیاق فوق العاده و استطلاع کامل با اقدامات مزبور مینگریستند درست است که بعضی از انگلیس ها تمایل بریت آلمانی دارند و روحیات آلمانی را دوست میدارند، ولی اکثریت آنها از آلمانها خوششان نمی آید و آن ها را عنصری میدانند که برای بریشانی و خرابی انگلیس کار می کنند. دو آن تاریخ فرانسه ساکت و آرام بود.

جنگ حادث شد و فتح نصیب متفقین گردید و فرانسه بالنتیجه قویترین دول قاره اروپا شد و گفتیم که سیاست انگلستان اصولاً این بود که بزرگترین دولت اروپا را مزاحم خود دانسته و بنا بر این سیاست مرسومه قدیمی انگلستان برای مبارزه با فرانسه ها شروع شد. ولی خیلی اشتباه بود که بین آلمان ۱۹۱۲ را انگلیس ها با فرانسه

زبان جدید ترکیه

طرد لغات خارجی

اصلاحات جدیدی که غازی مصطفی کمال پاشا خیال دارد در مملکت جاری دارد یکی از مشکلهای کارهای است که تا بکنون بعهده گرفته است مقصود او آنست که کایه لغات خارجی را از زبان ترکی خارج کند و جای آنرا لغات ترکی لامل بگذارد تعداد لغات عربی و فارسی که در زبان ترکی استعمال میشود معین شده و با طرد آنها زبان جدیدی در واقع جانشین زبان قدیم ترک خواهد شد در بالووا که که بر اثر اقدام غازی محل اجتماع طبقات متنازه ترکیه گردیده رئیس جمهور ترک با مساعدت یک عده از زبان دان ها و نایندگان برجسته ترکیه جداً مشغول عملی نمودن اصلاح زبان شده اند قریباً در استامبول یک کنفره زبانی تشکیل خواهد شد تا آنکه تصمیمات مهم را در این موضوع اتخاذ نمایند اگرچه فکر اصلاح زبان کمالاً از افکار شخصی مصطفی کمال پاشا میباشد تازه معلوم شده ولی اخبار و شایعات اخیر مبنی بر تکمیل شدن آن موجب اعجاب و حیرت گردیده است زیرا این فکر معلوم میشود از دیر زمانی مورد توجه غازی بوده و اکنون آنرا نزدیک با کمال رسانیده است باینجهت است که مردم از سرعت عمل و طرز فکری وی تعجب میکنند و در فوریه ۱۹۲۹ کمیته از زبان شناسها تشکیل یافت که باهر تألیف و تدوین فرهنگ ترکی شکل لاروس دو جلدی فرانسه بیدارند چون عصمت پاشا در آن زمان توصیه این کار را کرده بود که در ظرف یکسال حتماً تدوین کتاب لغت مزبور به اتمام رسد سی ماه بعد کمیته بیشتر از حرف الف الف را تمام نکرده بود و باین واسطه هیئت مزبور بیبانه صرفه جوئی مرور منحل گردید در آن اثنا عصمت پاشا طلق مشهور خود را ایراد نموده بود که از اول تا آخر آن جز دوازه لغت خارجی سراسر لغت ترکی استعمال کرده بود از آن موقم بیبید این جنبش رفته رفته سست شده و اولیای امور دولت وقتی مدرسه عمومی اغلاطسرای که بزرگترین مدرسه ترکیه محسوب می شود اصطلاحات عربی قلیتبه استعمال می کردند در صورتی که ساده تر و قابل فهم تر از آن را می توانستند پیدا کرده و استعمال نمایند اهمیت این اصلاح در اینجا است که هزاران لغات عربی در زبان ترکی هست که در نظر مردمان عامی برانباشتار از لغاتی میباشد که زبان جدید را تشکیل میدهند نمونه آن تلگرافی است که غازی به رئیس ملی مجلس گبیر بزبان ترکی خالص مخایره نموده و بسیاری از ترک ها هستند که فهم آن برای آنها مشکل و بلکه متسر می باشند تا بنام و مأخذ لغات جدید عبارت از زبان اناتولی و بنه لهجه های مختلف ترکی آسیای مرگزی و کتاب لغت هشت قرن پیش چخاتانی تألیف محمود کاشغری از قرار معلوم خیال دارند کتاب مزبور را از نو چاپ نموده و در همه جا آنرا تعمیم بدهند

امیر حسن صارم

وکیل رسمی عدلیه

در تمام مراحل قضائی قبول وکالت مینماید آدرس خیابان لاله زار جنب نمایشگاه طهران نمره ۲۱۹۹

نمره اعلان ۹۶۲

۱۹۲۰ بخوانند مقایسه کنند. زیرا فرانسه هم در آن تاریخ مانند انگلستان نیازمند تعمیم صلح و تامل کامل بود. یکی از رجال انگلیس میگفت: «ما دو اشتباه کردیم، اول آنکه تصور کردیم آلمان ها پس از فرار از میدان جنگ و بعد از جنگ مانند انگلیس ها شده اند و تا بناتصور نمودیم که فرانسوی ها پس از آنکه فاتح شدند مانند آلمان های پیش از جنگ شدند» از آن تاریخ بیبید در انگلستان داستان فرانسه استعمار طلب در اوه شایم گردیده و در سال ۱۹۲۴ که حزب مخالف روی کار آمد با سیاست فرانسه بنای مناسه را گذاشت کارگران اعصاب سیاست فرانسه را بارویه جدید خود تکان میدادند.

تا اخیراً که قرارداد اتحاد بین فرانسه و انگلیس منعقد گردید بکلی توهمات و تصورات واهی از بین رفت و متلاشی شد. و اینک منافق سیاسی دو لنین طوری اقتضا میکند که در مسائل بین الملل و سیاست دنیا تشریک مساعی نموده و کار های مهم را با شرکت بکدیگر از پیش ببرند ولی در عین حال هر یک متوجه حفظ منافع خود میباشدند

سه روز در مشهد

- ۸ -

دربین راه طهران بمشهد هیچ قسمتی بندر و خسته کننده تر از راه بین شاهرود و سبزوار نیست. تقریباً چهل فرسخ راه در زمین های خشک بی آب و علف و شوره زار میگردد، وضعیت ساکنین بین شاهرود و سبزوار رقت انگیز است، مگر انومبیل ما از پهلوی عمه های طرق گنشت و عملجات دستها را بالا برده و در حین عبور انومبیل شنیده میشد میگفتند: آب، آب!

عباس آباد که از قصبات عرض این راه است، کشیف ترین محل های بین راه میباشد، نه فقط در تمام حدود عباس آباد یک درخت، یک برگ سبز، یک گل یافت نمیشود، آب مشروب آنجا نیز شور و معهداً از حیت آب ساکنین آنجا در مضیقه میباشد، عباس آباد با این وضع پریشانی مردم آن که ناشی از بدی طبیعت میباشد رفته رفته به دهکده ویرانه تبدیل شده و ساکنینش مجبور خواهند شد این قطه را ترک نمایند.

ساکنین عباس آباد از شغل فلاحت بی بهره هستند زیراچندین فرسخ اراضی که عباس آباد را در آغوش کشیده، خشک و بایر و نمک زار است اکثریت مردم عباس آباد را ارمانه تشکیل می دهند. این ارمانه را شاه عباس کبیر در اینجا کوچ و سکنی داده است، در تمام ایران ازمنی باین مفلوکی و کثیفی یافت نمیشود، منظره آنها بسیار رقت آور است یکسده از این مردم از راه پذیرائی مسافر امرار معاش میکنند، یک دسته از فروش تسبیح و چوب سیگار سنک پایز هر وادوات کوچک دیگر زندگی مینمایند، عده کمی هم بتقاط دور دست برای فلاحت میروند. هوا میرفت تاریک شود، ظلمت شب پیش می آمد، هودسن باصدای ساهمه خراش خود ازچند فرسخی توجه آن دسته مردمی که در عباس آباد با تظار ورود انومبیل هائی هستند که از مسافرتش پذیرائی کنند جلب کرد.

از دور دیده شد عده فانوس بست منتظر رسیدن انومبیل هستند. همینکه هودسن ایستاد اطرافش را احاطه کردند، هر کدام حرفی میزدند که از مجموع آن این جملات بست می آمد: «خانه من تازه ساز است، تخت خواب دارم، بفرمایید تماشا کنید»

بقیه در صفحه ۳

امشب است

پلیس کمندی و اخلاقی

ظلم طبیعت

توسط مجمع تآثرال ملی

باشترک آقای عبدالحسین خان کنکولو

بلیط از ۳ الی ۱۵ ریال (از ۱۵ ریال)

برای محصلین از ۲ الی ۱۰ ریال

پروگرام های آتیه: دخترک باغیان اصلی و کرم

نمره اعلان ۱۰۴۱

کتاب امراض مقاربتی

مبتلایان بیوزاک و سفلیس را از عراقب وخیم آن امراض و بالنتیجه از خطر مرگ آگاه می سازد.

استمناء پسران و دختران که رباننده عفاف و زایل کننده صحت و سلامت پسران و دوشیزگان است در کتاب دیگری تشریح گردیده است محل فروش مرضخانه توتیا (میدان پهلوی) نمره اعلان ۱۰۵۵

مفقود شده

یک قوطی سیگار نقره سنگین ساخت قدیم روسیه دارای جای کبریت و جای قتیله سنک چخماق در گوشه یائین طرف چپ در قوطی یک تاج و حروف BG بر جسته از طلا ساخته شده

۳۰۰ ریال مشتاق

به کسی داده میشود که قوطی سیگارفوق را با درس ذیل تحویل دهد:

مسترح ۱۰. ویشا

شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران

نمره اعلان ۱۰۵۶

لازم بتوصیف نیست

امشب سینما تآثر آریان سریل امیر بهادر

سریرال سراسر عجایب

طازران با کلیه قوا

تمام شش سری در سه سری امشب سری ۲۹۱

نمره اعلان ۱۰۲۱



اداره کل تجارت

اعلان

نظر به مواد اول و دوم قانون جلوگیری از قاچاق اجناس ممنوع الورود مصوب ۳۱ خرداد ماه ۱۳۱۱ مراتب ذیل با قیایان تجار و کسبه اخطار میشود:

اشخاص و مؤسساتی که اجناس خارجی مذکوره در این اعلان برای فروش موجود دارند اعم از اینکه خود مالک آن اجناس باشند و یا اینکه نماینده و عامل صاحب آن باشند مکلفند بترتیب ذیل عمل نمایند:

اولاً منتهی در ظرف دو ماه از تاریخ انتشار این اعلان صورت ریز اجناس مزبور را در مرکز بکابینه اداره کل تجارت و در ایالات و ولایات بکابینه ایالتی و با دفتر حکومتی تسلیم نموده رسید دریافت دارند

در صورتهای مزبور باید نکات ذیل بطور وضوح تبیین شده ذیل آنرا صاحب اجناس یا نماینده آن تاریخ گذارده و امضاء نماید.

الف - اسم و آدرس کامل صاحب اجناس.

ب - انواع مختلفه اجناسیکه جزو اجناس مذکور در این اعلان است و برای فروش موجود دارند.

ج - مقدار هر نوع از اجناس مزبوره بتناسب نوع جنس بوزن یا متر و یا عدد.

نسبت باجناسیکه در قوطی و ظرفهای سربسته فروخته میشود باید عده قوطی ها و وزن هر قوطی نیز معلوم شود.

د - انبار هائی که اجناس مزبور در آنها موجود است با تعیین آدرس کامل آنها.

ه - محل های کلی فروشی و جزئی فروشی اجناس مزبور و تعیین اسم و آدرس کامل متصدیان فروش.

ثانیاً - از تاریخ انتشار این اعلان تا آخر اسفند ۱۳۱۱ در آخر هر ماه صورت فروش اجناس مزبور را راجع بان ماه در مرکز مستقیماً بکابینه اداره کل تجارت و در ایالات و ولایات بکابینه ایالتی یا دفتر حکومتی تسلیم نموده و رسید دریافت دارند. در صورتهای ماهیانه نیز تمام اطلاعات مذکوره در صورتهای اصلی باید قید و بعلامه در مورد کلی فروشی اسم و آدرس خریدار نیز باید معلوم شود.

ثالثاً - هر فردی از اجناس مزبور تا آخر اسفند هزارو سیصد و یازده بفروش رسیده باشد در ظرف یکماه بعد از انقضای سال مزبور برما کز فروشی که در محل از طرف دولت تبیین خواهد شد تمویل نمایند تا تحت نظارت دولت و صاحبان اجناس قیمتی که دولت مینماید بفروش برسدند

صورت اجناس خارجی ممنوع الورودی که مشمول مقررات مذکور در این اعلان میباشد بقرار ذیل است

مشروبات:

لیمونا - آبجو - سیدر - شرابها - (اعم از گازدار یا بی گاز) - لیکورها - کنیاک - ویسکی - رم - جین - ماستیک و سایر اقسام مشروبات الکلی

مأكولات:

کنسروهای گوشتی از هر قبیل - کره کنسروه و بنیر و هر نوع ما گولات حیوانی که معمولاً در ظروف سربسته فروخته میشود - اقسام شیرینی ها - و نانهای قندی و بیسکویت و شکلات و آبنبات - اقسام مربا و ترشی و مخشوبات ووب - انواع کنسروهای میوه و سبزی - ساخارین - نشاسته و رشته فرنگی

منسوجات:

انواع پارچه های ابریشمی طبیعی یا مصنوعی خالص یا مخلوط با سایر موادخی از قبیل: - کرب دشتین قالی دوشین - کربسان - کرب زرتوت - حریر - اطلس - قاق - تافته - وال ابریشمی - چوچونچه ابریشمی - اقسام مخمل اعم از ابریشمی، پشمی یا نخ - انواع تور و توری و پارچه های توری بافت و گاز - پارچه های معروف بکرکر و پارچه های میلی از هر قبیل - پارچه های توری فرس یا رومیزی و نظائر آن سکارمیرود پارچه های قلاب دوزی یا گلدوزی شده یا پردی دوزی یا زردوزی شده - پارچه های یولک دار یا شبنا یا دارای سایر تزئینات تجملی - پارچه های کت پاف (تریکو) پارچه های که از مو بافته شده باشد (باستنای پارچه مونی معروف به آلیاکا) پارچه های کرک دار شبیه بخر و پوست (پلوش) از هر قبیل - متقال و ناشر - البسه و اشیا که در داخله مملکت از اجناس مزبور برای فروش تهیه شده است

اشیاء دوخته و مهیا

کلیه البسه و اشیا یکبکه دوخته و مهیا از خارجه وارد شده باشد (باستنای پالتو و شتل باردانی و زیر پراهن و زیر شلوار پشمی) - کوبان و اشیا خامه دوزی شده اقسام جوراب و دستکش - قالی و قالیچه های ماشینی و دستی - کیفهای دستی زنانه غیر چرمی - کیف پول و کیف پشمی و کیف کاغذ و اشیا شبیه بانها که از چرم ساخته شده باشد - پوستهای نرم نظیر خز و سنجاب پوستهای آماده برای لباس - کروات - انواع برده - رومیزی و رپوش تخت خواب و سفره و ملافه کلاه پهلوی ساخت خارجه - دستمال ازهر قبیل شال گردن ازهر قبیل - لنگ - پشوی ابریشمی

خرازی و اسباب بازی و لوازم خانه

اقسام النکو - انگشتری و گوشواره و دست بند غیر فلزی - زنجیر و مدیر و جواهرات و زینت آلات بدل از هر قبیل - منجوق و یولک و شب نما و مروارید بدل - ابریشم مصنوعی - انواع مهره ها و تسبیح های شیشه سنگی - چینی - سلولوئید و غیره - چوب برده فلزی - اسباب بازی بچه گانه بغیر از آنها یکبکه آلات موسیقی محسوب میشوند چمدانها و کیفهای قبری و غیر چرمی - اقسام کمر بند های غیر چرمی.

مترقه:

سیگار و سیگارک - اقسام صابون های ساخت خارجه - چرم های مصنوعی و فیبر و اشیا ساخته شده از آن ها - رنگ های ورنی الکلی - رنگ هائی که ورود آن ها مطابق مقررات مربوطه به رنگ ها ممنوع است اجناس ممنوع الورود مذکور در این اعلان که برای فروش موجود باشد و بر خلاف دستور فوق الذکر در ظرف دو ماه از تاریخ انتشار این اعلان صورت مترقه آن تسلیم نشده باشد و همچنین اجناسی که صورت آن داده شده لکن تا آخر اسفند ۱۳۱۱ به فروش نرسیده و در ظرف یکماه پس از انقضای مدت مزبور برما کز فروش دولتی تحویل نگردیده باشند در حکم قاچاق بوده و بنفع دولت ضبط می شوند.

تاریخ انتشار اول شهریور ۱۳۱۱ نمره اعلان ۱۰۵۵ **رئیس تجارت - یاسانی**

باطا

کشفهای ارزان

تخفیف موقتی فقط برای ۲۰ روز

برای استحضار مشتریان محترم اعلان میگردد که تا آخر مهر ۱۳۱۱ قیمت های کشفهای این شرکت از صدی ۵ الی ۲۵ تخفیف داده شده است

شرکت اقتصاد ایران محدود خیابان لاله زار تلفن نمره ۱۹۹۹

نمره اعلان ۹۰۶

اخطار

دفتر مدرسه ابتدائی غیر مجانی خیام واقع در خیابان شاهپور مقابل کوچه حمام شاهزاده همه روزه از چهار ساعت بظهر تا ظهر و از ساعت دو تا چهار ساعت بعد از ظهر برای تبت اسامی محصلین داوطلب ورود بکلاسهای ابتدائی مفتوح میباشد داوطلبان میتوانند تا آخر مهر ماه همه روزه بغیر ایام تعطیلات رسمی برای تبت اسم خود بدفتر مدرسه مراجعه نمایند نمره ۵۰۶۶

وزارت معارف و اوقاف نمره اعلان ۹۹۷

اخبار واد

بحریه شاهنشاهی

اطلاعات واصله حاکی است که جهازات جنگی ایران از بحرامر گذشته و به آب های ایران نزدیک میشوند .

و نیز بطوری که اطلاع یافته ایم در محرمه متغول تدارک تشریفات مخصوصی بمناسبت ورود جهازات جنگی ایران میباشد . ورود جهازات مزبور به ایران با تجلیلات مخصوصی استقبال خواهد شد .

علاوه بر تشریفات که در موقع حرکت کشتی ها در ایتالیا بعمل آمده است در تمام بنداری که جهازات از آن جا عبور کرده اند همه جلازیمه احترامات بحری بعمل آمده و استقبال شایانی نسبت به جهازات و صاحب منصبان بحری ایران معمول گردیده است .

بطوری که اطلاع حاصل شده در موقع ورود کشتی های جنگی ایران به محرمه جمعی از رجال و محترمین و صاحب منصبان ارتش حضور خواهند داشت و استقبال و تشریفات خاصی معمول خواهد گردید .

عزیمت پیاریس

نظر باینکه جلسات سیزدهمین جلسه عمومی مالیات معجم اتفاق ملل که در روز ۲۶ سپتامبر در ژنو منعقد گردیده بود ، روز گذشته که مطابق با ۱۵ اکتبر بود خانه یافت لذا آقای فروغی وزیر امور خارجه و سایر آقایان نمایندگان دولت شاهنشاهی در مجمع عمومی جامعه ملل کارهای خود را در ژنو خاتمه و مطابق تکالیف واصله امروز صبح از ژنو بیاریس عزیمت نموده اند .

حرکت باقره

جون آقای فروغی وزیر امور خارجه قرار است برای بازدید آقای دکتر توفیق رشدی بیگ وزیر خارجه ترکیه باقره عزیمت نمایند پس از خاتمه کارهای مربوطه در پیاریس بسمت آقره عزیمت خواهند کرد و آقای نوزاد رئیس اداره شرق وزارت امور خارجه و آقای مصمص الملک بیات و آقای سرهنک دیبا نیز که از طرف هیئت دولت مقرر گردیده بود که با باقی آقای فروغی باقره عزیمت نمایند آقایان یات و زچاره شنبه آقای نوزاد روز پنجشنبه از مرکز حرکت نموده اند و آقای دیبا نیز که در آذربایجان هستند از همان جا عزیمت نموده اند - هیئت مذکور در پیاریس با آقای فروغی ملحق خواهند شد و با اتفاق باقره عزیمت خواهند کرد .

صندوق امداد وزارت مالیه

بقرار اطلاع حاصله از چندی باین طرف اولیای امور وزارت مالیه در صدد بر آمدن به صندوق ذخیره جهت امداد به مستخدمینی که بوائز حوات و پیش آمد های ناگوار محتاج بمساعدت میشوند ، و از طرفی هم به موجب قانون استخدام بقره بر حسب نظامات اداری میتوان کتکی باها نمود ، تالیس نمایند و برای اجرای این مقصود انجمن مالی تمام ادارات و دوائر تابع وزارت مالیه بعموم مستخدمین وزارتخانه را از مستخدمین با یتیمه و یا بی رتبه و مستخدمین کسرتانی دعوت به شرکت در تالیس صندوق مزبور نموده و مزایای آن را گوشزد نموده اند و مخصوصاً تذکر داده اند که ممکن است فواید صندوق امداد در مواقع ضرورت و احتیاج شامل حال هر یک از افراد مستخدمین گردد ولی در عین حال متذکر گردیده اند که وزارت مالیه از تمام مستخدمین خود امیدواری و انتظار دارد که در تالیس صندوق امداد شرکت نمایند و ضمناً عموم را متوجه این

بقام آقای سعید نفیسی

فرنگیس

فرنگیس ، اگر شنبه ترا دیدم ، دیگر نخواهم مرد . آه که شنبه برای من چه لفظ فریبنده بر آرزو و در ضمن چه کلمه مشکوک مبهمی است !

مکتوب ششم

یاد باد آنکه رخت شمع طرب می افروخت وین دل سوخته پروانه نایر و بود !
فرنگیس عزیزم ،
دیشب چرا گشت ؟ کاش هرگز نیامده بود . اگر نیامده بود من می توانستم باز مانده ام را باززوی آن برای خود نگاه دارم ، می توانستم باینده همان شنبه ، همان شنبه ای که دیگر در تمام زندگی من نظیر نخواهد داشت ، همیشه مرگ را از خود دور کنم ، تو می دانی که امید مانم از مردن است .
ولی در بنا که این امید هم گشت ، کسی چه میداند این شب های وصال که ما باین همه بی تابی انتظار آرزو داریم چه آسانی می گذرند ! کسی چه می دانست این شنبه ای که من پنج روز از زندگی خود را با استقبال آن گذراندم چگونه می رود و تکاهی هم باز پس نمی کند !
دیشب بود که من در جوار تو بودم ؟ دیشب بود و گشت و من هنوز زنده ام ؟
آه ای شهبای وصال چرا می گذردی دلباختگان را هم با خود نمیبرد ؟
فرنگیس ، چرا طبیعت این قدر سرکش و نافرمانست ؟

نکنه ساخته اند که هیچچیز در این باب اجبار و الزامی نداشته و در بین نیست و شرکت در این امر اختیاری خواهد بود ،
بقرار اطلاع حاصله وزارت مالیه و دوائر تابعه فوق تمام مستخدمین وزارت مالیه و دوائر تابعه پیشنهاد مفید مذکور را حسن استقبال نموده و همگی حاضر بشرکت در تالیس صندوق امداد شده اند و حتی در بعضی موارد خود مستخدمین پرداخت کسوری را علاوه بر آنچه که وزارتخانه پیشنهاد نموده بود پیشنهاد نموده ولی برای اینکه طرز عمل یک نسق باشد وزارت مالیه میزان کسور را نسبت بعموم بیکسور قرار داده اند .

و برای اداره کردن صندوق امداد و طرز کمک آن بمستخدمین در مواقع ضرورت و احتیاج نظامنامه مخصوصی نوشته و تنظیم نموده و نظارت بر صندوق امداد بمعهده هیئتی از مستخدمین که از طرف وزارتخانه انتخاب میشوند گذارده خواهد شد

ورقه تحصیلی محصلین مشمول

بطوریکه اطلاع داده بودیم از طرف وزارت معارف برای صدور ورقه معافی محصلین تا زمانی که مشغول تحصیل هستند اقدام بعمل آمده ، و در تعقیب معرفی محصلین به مجلس سرباز گیری اینک بر طبق دستوریکه بمدراس داده شده است مدارس مربوطه صورت اسامی محصلین مشمول را با عکس آنها تهیه و جهت وزارت معارف ارسال خواهند داشت و از طرف وزارت معارف صورتهای واصله رسیدگی و با سوابق موجوده در اداره تفتیش آن وزارتخانه تطبیق و اوراق جهت آنها صادر و مستقیماً بداره کل نظام وظیفه عمومی ارسال خواهد شد و مطابق مقررات و نظامات مربوطه ورقه معافی آنها صادر گردد . صورت اسامی محصلین مشمول مدرسه عالی سپهسالار واصل گردیده و صورت محصلین مشمول مدارس عالی نیز در ظرف این هفته تکمیل و بوزارت معارف واصل خواهد شد که مطابق جریان اداری اوراق تحصیلیه آنها تکمیل و صادر گردد .

معاینات صحتی

بقرار اطلاع واصله آقای دکتر ژرنال لولینیه رئیس صحتی کل مملکتی که برای معاینه و بازدید اوضاع صحتی ایالت آذربایجان عزیمت نموده بودند ، در ایالت غربی مشغول سرکشی با اوضاع صحتی آنها گردیده و اخیراً وارد شاهپور و پس از بازدید وضعیت صحتی بسمت رضاییه حرکت کرده اند و از آنجا بسایر ولایات غربی آذربایجان عزیمت و به مرکز مراجعت خواهند کرد .

مؤسسات صحتی

از طرف اداره صحتی کل مملکتی برای تالیس مؤسسات صحتی در مبارک آباد و آبعلی اقدام شده بود قسمت مؤسسه بطری برکتی تمام و برای تالیس کارخانه بطری سازی مشغول اقدام هستند و اخیراً جهت نقشه ساختمان مؤسسه مذکور اقدام گردیده است که مؤسسه اخیراً زودتر تکمیل نمایند

بازگشت از افغانستان

آقای شیر احمد خان سفیر کبیر دولت افغانستان که بمرخصی عازم کابل شده بودند اخیراً بازگشت و ساعت شش بعد از ظهر دیروز بپهران در عمارت سفارت ورود نمودند .
جشن سفارت افغانستان بمناسبت تاجگذاری اعلیحضرت محمد نادر شاه و نجات وطن تا بعد از ساعت هفت بعد از ظهر ادامه داشت و از طرف آقای شارژ دافر و آقای نایب دوم سفارت و سایر کارکنان محترم سفارت کبرای افغانستان پذیرائی شایانی بعمل می آمد .

ساعت های آخر جشن آقای شیر احمدخان سفیر کبیر افغانستان نیز در مجلس ضیافت حضور یافته و شرکت نمودند .

اطلاعات

صدور حکم اعدام

قاتل عیال و ناپسری خود

دونا کان مسیحی که در ۲۶ اردیبهشت جاری مرتکب قتل وارتانوش عیال و گرگین ناپسری خود شده بود و محاکمه آن در محکمه جنائی جریان داشت خاتمه پیدا نموده و محکمه ای اعدام او را صادر نمود .

دونا کان بعد از مسافرت های زیادی که نموده بود ببندرهلوی نزد عیال خود مراجعت ودر آنجا مقیم بوده است مبلغی وجه داشته است که در طی چندماه باعیال و ناپسری خود بمصرف میرساند و در اواخر بواسطه متناجرات و اختلافاتی که بین آنها ایجاد شده بوده ششوقمی که هرسه نفر دراطاق خواب خود بوده اند دونا کان با کاردی که قبلاً تهیه دیده بوده بطرف گرگین حمله کرده و زخمی بشکم او میزند مادر گرگین بحمايت پسر خود برای جلوگیری داخل منازعه میشود دونا کان با کارد مزبور او را نیز مجروح وهر دو نفر بفاصله کمی فورت میمانند

قضیه مورد تعقیب و افر شده پس از خاتمه جریان دو سیه در گیلان و صدور اذعانامه دوسیه توسط پارک استیناف مرکز بمحکمه جنائی ارسال میگردد محکمه جنائی در تاریخ شنبه ۲۳ مهر ماه ۱۳۱۱ (دیروز) با حضور متهم و آقای همراز و کیل مدافع تشکیل گردیده و دکتر آقایان هم بسمت مترجمی تعیین و در محکمه حضور یافت پس ازاعلام مفاد ادعا نامه بتهم و بیان ادعا از طرف نماینده پارک که استیناف ودفاع وکیل مدافع و آخرین دفاع متهم و ختم محاکمه و مشاوره رسمی محکمه ای خود را بطریق ذیل صادر نموده است :

رای محکمه

نظر باقرار صریح متهم در محضر محکمه باینکه کورگین ناپسری خود را با کارد مضروب ساخته و نظر باقرار صریح او در نزد مستنطق باینکه (کورگین را زدم و مادرش هم در آنجا بود اوقات من تلخ شد عصبانی بودم یک دست انداختم بطرف مادرش باو خورد دیگر چون تازیک بود مامم زود خورد میگردیم نمیدانم چند کارد بمادرش خورد و چند کارد بگورگین خورد و نمیدانم وارتانوش از کجا زخمی شده حالا کاری است شده و نظر بعلم موجهیت اظهار متهم باینکه کورگین آمد در عقب بانو های مرا تکان داد و بگمرتیه دیدم کارد را فرو برد زیرا اولاً در ذیل همان بیان اظهار میدارد (نمیدانم کارد را از دست گورگین گرفتم یا از زمین برداشتم یا زدم افتاد زمین و برداشتم) که جمله یا از زمین برداشتم منافی با صحت اظهار اول او است که میکوید کورگین کارد را فرو کرد ثانیاً مطابق صورت معاینه محل که حاکی از بهم خوردگی تخت خواب گورگین و وجود آثار خون در آن میباشد معلوم میشود که حمله از طرف خود متهم بوده است - و نظر بسایر امارات و قرائن موجوده ازقبیل عصبانی بودن متهم نسبت به وارتانوش و گورگین و تصمیم مسافرت و گزافتن تذکره عوضی و اتمثال آن ثابت و مسلم است که دونا کان متهم وارتانوش عیال و ناپسری خود کورگین را با کارد مضروب ساخته که بفاصله کمی فرو شده اند و باوجود شبهه در تحقق قصد قتل و مسلمیت اینکه آلت استعمال شده قاتلمیباشد در حدود قسمت اخیر ماده ۱۷۱ قانون مجازات عمومی مجرم بوده و بر طبق آن محکوم باعدام است .

امروز ساعت ده صبح رأی فوق پس از خواندن مواد مربوطه عیناً قرائت و توسط مترجم بدوناکان محکوم علیه اعلام شده و دوناکان تقاضای تمیز نمود .

اعلان راجع به تقاضاهای قطع اشجار

نظر باینکه اغلب از تقاضای واصله برای قطع اشجار طبق مقررات اعلان نمره ۲۱۰۰۰ مورخه ۱۱۷۷۱۲ تنظیم نشده و فاقد شرایط لازمه از قبیل منظم بودن سواد معسابق ورقه هویت صاحب تقاضا و اسم جنگل و محل حمل اشجار و غیره میباشد علیهذا لزوماً متذکر میشود بتقاضا هائیکه حاوی شرایط مندرجه در اعلان مزبور نباشند نمیتوان ترتیب اثر داد .
نمره اعلان ۱۰۲۵ - نمره ۱۰۶۹۲ ج ۱ - ۲ اداره کل صناعت و فلاح

اطلاع

یکتنر دفتردار که از امور محاسباتی بی اطلاع نباشد و دو نفر مستخدم برای اداره روزنامه اطلاعات لازم است داوطلبین عصرها مراجعه نمایند

قد و شکر و کبریت

قیمتقد و شکر تغییرات مهمی حاصل نکرده است . قند ریزه زمینه اش قدری کم شده و فقط اخیراً یکواگون وارد بندرچین شده است درهواوز هم زیاد وارد میشود ولی در آنجا هم تازه گی کم شده منظره قند بقرار ذیل میباشد :

قندریزه یکمن تبریز ۲۰۰۱ ریال قندکوخه یکمن تبریز ۱۸۷۵ ریال شکر ۱۷ ریال منظره کبریت رو بترقی است برای اینکه تازه گی چیزی وارد نشده و اکنون به صندوقی ۱۳۷ الی ۱۳۸ ریال رسیده ولی تلگراف جدیدی از بندرچین واصل شده مبنی بر اینکه سه واگون کبریت وارد شده است - این سه واگون کبریت وقتی بطهران برسد تنزل زیادی به منظره آن خواهد داد زیرا مطابق نرخ رسمی دولت بیش ازصندوقی ۹۷ و ۹۸ ریال وارد طهران نمیشود

مراجعت طیاره چی لهستان

بطوری که قبلاً اطلاع داده بودیم مسیو - کاربینسکی طیاره چی لهستان که بکابل رهسپار شده بود روز ه شنبه هفته گذشته صبح از کابل حرکت نمود و در ساعت شش بعد از ظهر بطهران وارد گردید شب شنبه از ساعت هشت بعد از ظهر از طرف آقای میرزا محسن خان بنان مجلس ضیافت دوستانه افتخارایشان در کلوب ایران منعقد بود عدّه از معاریف و رجال و اعضای وزارت خارجه در جشن مزبور حضور یافته بودند و مشارالیه روز گذشته ساعت ده صبح از طهران برای لهستان با اتفاق (مکانسکی) (وراکلسکی) رفقای خود از طریق بغداد و قاهره و حلب حرکت نموده دیشب را در بغداد توقف و امروز صبح بطرف لهستان حرکت نمودند

در موقع حرکت ایشان آقای سرتیب کوبال رئیس محترم هوا بیمائی قشونی و عدّه از صاحب منصبان برای خدا حافظی در میدان طیاره حضور یافته بودند

تلگرافات ولایات

جلو گیری از حریق

رفسنجان - شب ۲۲ مهر در ساعت ۱۱ دکان محمد ابراهیم خباز در خیابان پهلوی آتش گرفته قریب شصت من کندم و مقداری آرد و دو خرواری هم هیزم و بعضی اثاثیه دکان طعمه حریق واقع شده فوراً از طرف اداره نظمی برای جلوگیری از حریق عدّه آژان فرستاده توسط آب چلو گیری شده بدکاکین همجوار آسیبی وارد نشده است

احداث خیابان

کرمان - ابالت جللیه که سعوز قبل برای سر کشی بامور حکومتی و بلدی طرح قشتمه خیابان جدید التالیس سیر جان رفته بودند پس از صدور تعلیمات لازمه و رسیدگی بوضعیت جاده شوسه ساعت ه عصر وارد کرمان گردیدند .

نظام وظیفه

رشت - جلسات پنجم و ششم نظام وظیفه با حضور هیئت کمسیون منقذ و بوضعیت ۱۱۳ نفر از مشمولین رسیدگی و در ساعات مقرر مجلس ختم گردید .

فرنگیس ، از این پس تو از آن من خواهی بود ، من نخواهم گذاشت ترا از من جدا بکنند ، کسی نمیتواند در میان من و تو حایل شود . عشق قوی ترین نیرو ها را در روح انسان بیدار میکند ؛ عشق خود خواه ترین رشته های قلب را بکار میبازد و نیکباز دلارام او حتی برای یک ثانیه هم باشد از دست او برود .

بالاخره دیشب بیایان رسید ، اما چقدر زود گشت ؟
نمیدانی این مسافتی را که در میان خانه من و تست دیشب چگونه سیرم ، از یکسوی زمانه برای من پر از امید بود که در یک انتهای آن دیشب و در انتهای دیگر آن آینده مهم و تاریکی واقع شده است ؛ از سویی دیگری از خوف و هراس بود که در یک انتهای آن چند روزی که با انتظار تو گذرانده ام و در انتهای دیگر آن وقایع زندگی جای گرفته است یعنی امواج این دریای متلاطم بیکران ، این بیابان لم یزرع که یک سوی آن بگوشه ازل و سوی دیگر آن بگرداب ابد پیوسته است . نمیدانم ناخدا ی این کشتی زندگی که در این قازم کماشت یا اینکه اندوه هجران را ازحالا بکمین من نشانه است

مکتوب هفتم

آنچه سعی است من اندر طلبت بنمایم این قدر هست که تغییر قضا نتوان کرد

فرنگیس عزیزم ،

این زندگی چه نابکار و مستمار است ! چقدر فشار تا ملامت آن بر دوش دلدادگان گرانست !

دل من بود ، قبله عشق من بود ، خاقانه وصال من ، حبله شادی من ، بعد روح من ، زفاف گاه آرزوی من بود . تو نمی دانی این خانه را چسان دوست خواهم داشت .

در آن اطاقی که می بایست ترا ببینم چند دقیقه انتظار کشیدم . آه که این چند دقیقه چسان سخت گشت ! عاقبت تو آمدی .

آوخ که اینجا حس کردم دل من در اندرون من از جنبش باز ایستاد . در میان من و تو دو نگاه رد و بدل شد . نگاه من چون پرتو شکافته این اختران نیم شب بود ، نگاه تو چون نظاره فرشتگان ، چون نوید زندگی بود . مدتها در کنار تو خاموش ماندم ، اگر دور روزگار می توانست این مهربانی را بوزرد که آند شب را در تمام مدت ابد ادامه دهد شاید من هم می توانستم تا جوادن خاموش در کنار تو بنشینم .

از خانه همسایه غرورش زیر وبم سازی شنیده می شد ؛ تو نمی دانی چون کسی گرم دیدار دلدار خویش باشد این نغمه های ساز ، این زیر وبم زخه ها و تار های موسیقی ، این ارتعاش های آواز چگونه دل او را نوازش میدهند ، چگونه مهر او را تشویق میکنند ، چگونه او را تنجسین میکنند .

فرنگیس من ، این آهنگ های موسیقی ، این ترنم های صدای ساز و آواز ، نمیدانی در روح انسان چه اثرهای پایدار دارد ! نمیدانی چگونه در احساسات دلباختگان شرکت میکند ، اگر شاد باشد بشادی او میافزاید ، اگر گرانده و هگین باشد غم او را مینشاند . هیچ چیز برای تهنت کشتن عشق و همزبانی با دل گرفتار بهتر از این نغمه های گویای روح بخش نیست

اخبار خارج

مورخه ۱۶ اکتبر ۱۹۳۲

کارشکنی در امر صلح

روزنامه ایزوتیا در سر مقاله خود مورخه ۱۶ اکتبر مینویسد مطبوعات آل اندیش بورژوازی که میدان جنگ جدید عالمگیر دیبای سرمایه داری رایجه خطری تهدید میکند اظهار تشویش و نگرانی میکنند مخیر او بر سرور مقیم لندن مینویسد که شدت اختلاف آلمان و فرانسه منجر به جنگ جدید خواهد شد تلگراف همه روزه خبر میدهد که مطبوعات امریکا و ژاپن آتیه قضایای شرق اقصی را چگونه تغییر میکنند کنفرانس صلح در شرف و شکستگی است این کنفرانس حتی نمیتواند تشکیل بشود مگر اینکه بتمام عالم حالی بکنند که موضوع صلح در بین نیست بلکه قضیه تسریع جدید تسلیحات در میان میباشد اتحاد شوروی بپایه مملکتی است که حکومت او میتواند تیزی بفرماندها ده هامیون ملیون نفوس را به سیاست وی قائل هستند آسوده خاطر باشد و همین ملیونها نفوس در صورت بروز جنگ حل مقدرات عالم را در دست خواهند داشت باوخت دولت ماده که اوضاع شرق اقصی کسب کرده معذرا فوق شوروی می آید آن هم خونسردی را از دست نداده و با منافع آهینی سیاست صلح را تقبیل کرده و همین سیاست جنگجو ترین عناصر را اقلا برای حال حاضر مجبور ساخته که از بازی سهل انگارانه با امر صلح صرف نظر کنند

دولت شوروی در سمت غرب نه تنها موفق شده قرارداد های عدم تعرض با فنلاند و استونی و لتوی و لهستان امضاء بکنند حتی موفق بدین گردیده که مطبوعات بورژوازی ممالک مزبور مجبور شده اند تصدیق بکنند که دولت شوروی حفظ صلح و سلم را آرزو مند است فتح سیاست صلح جو یانه دولت شوروی را در مملکت فرانسه عناصری تقویت کردند که علی رقم تبلیغات ضد شوروی جرائد کمیائیه ای اسلمه سازی سیاست صلح جو یانه دولت شوروی را که کاملاً بر طبق آمال کارگران و دهاقین و زحمتکشان متور الفکر فرانسه است استقبال کردند بپایه همسایه اتحاد شوروی که مدت ها مخالفان مذاکرات برای عقد قرارداد عدم تعرض بود همان دولت رومانی میباشد در این مملکت هم حتی دستجات زمام دار نیز توانستند در مقابل نفوذ موفقیت های سیاست صلح جو یانه دولت شوروی تاب مقاومت آورند این ها قادر نبودند که بطور ساده از عقد قرارداد عدم تعرض امتناع بورزند و لذا مجبور شدند که تقریباً دو سال تمام به پیمان های مختلف قرارداد داد هائی را که تقریباً مورد موافقت واقع بود برهم بزنند و بهانه این رفتارشان همیشه ماده مربوطه بسیاری بود دستجات زمامدار رومانی سعی میکردند که بلکه در مقابل مقتران داد عدم تعرض چایه بزنند و دولت شوروی بطور غیر مستقیم اشغال بسیاری را از طرف رومانی به رسمیت بشناسد جواب محکم دولت شوروی مبنی بر اینکه هیچ دلیلی ندارد برای امضای قرارداد عدم تعرض چایه بر رومانی بدهد و حال آن که علاقمندی رومانی با مضای همکاری مسیو تیتولسکو نیز که کمتر از علاقمندی سایر ممالکی نیست که نظیر این قرارداد را امضا کرده اند دیپلوما سی رومانی را در مجبور می کرد که رو بقیضی بر روند و این قضیه منجر می شده بود که حکومت های متناوب رومانی بنمایندگان خود که مشغول مذاکرات بودند اجازه و اختیار را نمی دادند تا بعد دو باره اغشاه دیرین را از نوع شروع کنند این سیاست که بی شباهت بکنی بود در بین ایام اخیر صورتضحه را بخود گرفت تیتولسکو سفیر کبیر رومانی مقیم لندن با سیاست کابینه وایدالوردی مخالفت کرده و استعفا داد دولت رومانی در جواب طغیان نماینده خود متار الیه را بوزارت امور خارجه منسوب و ضمناً اظهار داشت که در آتیه برای عقد قرارداد عدم تعرض اهتمام خواهد ورزید مسیو تیتولسکو نیز از طرف خود جوابی به اظهارات دولت متبوعه اش داده که در جریده « ریپوبلیک » پاریس درج شده و مضمون آن منتهی به تشبثاتی است که برای کارشکنی در امر قرار داد عدم تعرض بعمل میاید مطابق زمامدار رومانی باید جواب صریح واضعی باین سؤال بدهند که مایل به قرارداد عدم تعرض هستند یا نه همان قراردادی که در تمام اروپا و خاصه

اهمشب

دواخانه هائی که در (شب ۲۵) ماه جاری تا صبح برای مردم احتیاج اهالی محترم بایستخیر حسب تمیین تشکیلات کل نظمی مملکتی کشیک دارند بقرار ذیل است :

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	اسلامیه	جنب بازار
۲	طهران	خیابان اسلامبول
۳	هیزن	نادری
۴	سانطه	بازارچه قوام الدوله
۵	گلشن	سمره چنت
۶	رحمتیه	خیابان اسمعیل پاز
۷	نواب	باغیستانه بک
۸	غلامرضاخان	جنب کمیساریا
۹	جوهرچی	خیابان سیروس

عناصر مزبور امید وار هستند که این سیاست منجر به تیرگی اوضاع اروپای شرقی خواهد شد و با آتیهائی که حتماً میخوانند اتحاد شوروی را در اختلافات امیرالیستی که دنیا ی سرمایه داری را بجان آورده داخل بکنند اجازه خواهد داد که در برخلاف مصالح رومانی میباشد موضوعی است که توده های ملت رومانی بدان پی برده و دولت رومانی هم اگر هنوز از خود بی خود نشده باید بدین نکته پی برد

موقفیت جهانی آسمان پیمای شوروی در سقوط یا چتر نجات از ارتفاع ۶۲۰۰ متر مسکو - زاملین آسمان پیمای شوروی در سقوط بوسیله چتر نجات بدون آلت آکسیژن گوی سبقت را در دنیا برده و از طرف آسمان پیمای شوروی که سابقاً با چتر نجات از ارتفاع ۵۲۰۰ متر بریده و بکسب موفقیت جوانی نائل آمده بود جا افتاده است زاملین از ارتفاع ۶۲۰۰ متر تا این بریده سقوط مشارالیه ۱۸ دقیقه طول کشید سرعت نزول در هر ثانیه ۵۷ متر بود و در موقع پایین آمدن پنجاه کیلومتر منحرف گردید

ارسار و دولبران

ایتالیا و کنفرانس صلح سلاح لندن - دولت ایتالیا پیشنهاد دولتی انگلیس و فرانسه را راجع بانقاع کنفرانس در ۳ کاتمه در ژنو راجع بصلح سلاح رسماً پذیرفت

شرط آلمان لندن - دولت آلمان پیشنهاد دولتی انگلیس و فرانسه را نسبت بانقاع کنفرانس در ژنو رسماً رد کرد و قبولی خود را مشروط بر این کرده که دولتی انگلیس و فرانسه متعهد شوند بقضاضاهای دولت آلمان نسبت بتسایر تسلیحات و سایر مسائل ترتیب اثر دهند

مطبوعات انگلیس و آلمان لندن - مطبوعات انگلیس از جوابی که دولت آلمان راجع بر کردن پیشنهاد دولتی انگلیس و فرانسه داده است اظهار نگرانی و عدم رضایت نموده و مینویسد جواب دولت آلمان بمنزله اولتیماتومی است که بدولتی انگلیس و فرانسه داده است

پلیس آلمان و اعتراض نماینده فرانسه ژنو - نماینده جنگی دولت فرانسه (مسیو ماسیلی) که برای امور مربوطه بقتنور در کمیته مخصوص جامعه ملل شرکت مینماید در حضور اعضا کمیته اسلمه در طی نطق مهمی که ایراد نموده با اسناد و مدار کی مدلل داشته است که پلیس حالیه آلمان مکمل ترین اسلمه قشونی را دارا میباشد به علاوه از حیث تمهیم و تربیت از تسلیحات قشونی چیزی کسی ندارد و بنا بر این دولت آلمان بر خلاف عهدنامه های خود رفتار کرده و پلیس آلمان را بمنزله قشون مجهز ساخته است

نماینده فرانسه برای اثبات اظهارات خود دلایلی شمرده است و در تحقیر این اظهارات ساینده دولت امر بجا قبول کرده که به اظهارات نماینده فرانسه و اسناد و مدارک متار الیه رسیدگی و وقت کامل بعمل آورده و معلوم دارند که آیا پلیس آلمان تربیت قشونی دارد یا نه ؟ زیرا این موضوع از لحاظ مسائل صلح عمومی حائز اهمیت میباشد

افتتاح پارلمان لهستان ورشو - پارلمان لهستان در تاریخ ۳۱ اکتبر افتتاح خواهد شد

گول شهرت را نخورید !

آقای مدیر محترم
را شنیده اید بگویندمن از باقلاوی یزد، گز اصفهان نان برنجی قزوین بدم می آید ؟ وقتی که دقت بفرمایید تصدیق خواهید فرمود که اقرار به یک چنین موضوعی هم برای کوبنده و هم برای شنونده کار مشکلی است و عیناً مثل این است که کسی از روی غرض در یک مجلسی بیک آدم خوش موئی که سرخود را آرتیستیک یا آلپرنس زده و دنباله موی سر راهش توی صورت تا محاذی بینی آورده باشد بگوید کجیل خون یا برعکس دیگری طور مزاح بیک آدمی که سرش طاس یا مبتلا بر بزش مو شده باشد بگوید قربان زلف آقا ! بدیهی است اگر طرفین اشخاص خونسرد نباشند طولی نمیکشد که کار بیجا دله و دخالت پلیس خواهد کشید

ولی نلزارنده در این موقع اجازه میخواند که با کمال جرأت بیک چنین اقرار تلخ تن در دهد و بگوید بعد از این ابداً لول معروفیت باقلاوی یزد گز اصفهان ، نان برنجی قزوین را نخورده و تا بیک نچشم با ستاد اجازه نمیدهم توی جبهه ریخته در شرا مهر و موم کنن
زیرا چندی پیش با خرید یک جعبه باقلاوی یزد از یکی از اربابهای متدین و راستخوی یزدی و ابتیاع یک جبه گز اصفهان از آجیل فروشی معروف تهران و خرید چند جبه نان برنجی قزوین از دکان شیرینی یزی زیر گراند هتل قزوین تصمیم گرفته ام بیکسرخ از باقلاوی یزد ، چهل گز از گز اصفهان ، صدقلم از نان برنجی قزوین فاصله بگیرم و علتش هم آن است که ارباب متدین بجای باقلاوی یزد خاکه قند را باروغن با دام تلخ غیر کرده و آجیل فروشی معروف ما بجای گز اصفهان حلاوی جوزی معمولی را لای ارد جو خوابانده بهم سپیاشه بود و استاد شیرینی یزی معروف قزوین عوض نان برنجی شیرینی مخلوط کرده که بیشتر به روشنی له زن ها در حمام استعمال میکنند داشت درجبه ریخته و درش را با خام مبارک مهر کرده بود ! و وقتی که ناآب و تاب مفصلی ما این تخته های نظار را از جبه بیرون آوردیم دیدیم فقط پول معروفیت آن ها را داده و گول شهرت آن ها را خورده ایم و الا با گفتن حلسوا دهن بیشتر شیرین می شد تا با این شیرینی معروف وطنی ولی از آن جائی که انسان هر اشتباه را چند مرتبه مرتکب میشود و اگر یک مرتبه مرتکب میشد حقیقتاً سادمنند بود بارها ما مردم گول معروفیت وشهرت را خورده و میخوریم

بطور مثال مانی ندارد موضوع تازه را باز پیش بکشیم و تصدیق کنیم معروفیت یکی دو نفر باعث شده که نویسنده گان بیس در این شهر هر دل را بهمه آن ها و گذار کنند ، مثلاً هر چه خانم لرتا فریاد بزند که من آوازه خوان نیستم باز مینویسند که او را بواسطه شهرتش برای خواندن در کسرت ها یا بازی کردن دل های کوفته خوانند زیاد دارد دعوت میکنند ! اگر فراموش نشده باشد چند روز است تکذیب هائی از طرف خانم متار الیهها در جراید دیده میشود که من دل دخترکت بت پرست را در بیس « آتش زدن دخترکت بت پرست » بازی نمی کنم باز مینویسند که کار کتان این تار دست از گریبان خانم لرتا بر نداشته و نظر بشهرت او را در دستاقل کرده اند ! و آتیهائی که این تأثر را در چند شب اخیر در سالن سینما سیه دیده اند خوب میدانند که آقای گرمسیری رژیسور تاتر « آتش زدن دختر بت پرست » خدمت بزرگی بنام لرتا کرده و او را بعنوان عدم استعداد در خواندن موزیک های ایرانی روزه کرده بود و خود ایشان هم زرنسکی کرده بودند که استعفا داده و از زیر بار خوانند آهم اشعار در دستگاه های مختلف موزیک ایرانی مانند ، ماهور ، اصفهان ، بیات ترک دققی ، سه گاه شاه خالی کرده بودند ! راستی بیاست که متصدیان نمایش در این موقع دیگر بخوبی تشخیص دهند که آواز ایرانی را یک خان فارسی زبان ایرانی مانند همان خانسی که دل دختر بت پرست را بجای خانم لرتا ابقاء کرد با حشره لطیف بهتر میتوان بخواند یا فلان ماموزل که پس از چهار سال بازی کردن تازه (اعضای یک خانواده) در بازی یک خانواده) روی سن میگوید و هر چه هم داد میزند که من آوازه خوان نیستم میگویم باید حتماً مرگ خوانی هم بکنی و یک مسلمان هم نیست مینماید شود و قضیه را حل نماید ! در هر حال موفقیت خانهای فارسی زبان وشیرین لهجه ایرانی را در این صنعت نو باید از خداخواست

سیاحت در اصفهان اصفهان - سیاحت در اصفهان در روزهای اخیر بسیار زیاده و سیاحتگران در اصفهان در روزهای اخیر بسیار زیاده و سیاحتگران در اصفهان در روزهای اخیر بسیار زیاده

سیاحت در اصفهان اصفهان - سیاحت در اصفهان در روزهای اخیر بسیار زیاده و سیاحتگران در اصفهان در روزهای اخیر بسیار زیاده

سیاحت در اصفهان اصفهان - سیاحت در اصفهان در روزهای اخیر بسیار زیاده و سیاحتگران در اصفهان در روزهای اخیر بسیار زیاده

سیاحت در اصفهان اصفهان - سیاحت در اصفهان در روزهای اخیر بسیار زیاده و سیاحتگران در اصفهان در روزهای اخیر بسیار زیاده

سه روز در مشهد

بقیه از صفحه ۱
کنید در صورتیکه ما ابداً قصد توقف در آنجا را نداشتیم ، همینکه از توقف ما مایوس شدند دست بجیب برده رسته های تسبیح و چوبسیگار و سورمه دان را بیرون کشیده ، مشغول سیقل زدن و جرب کردن باروغن عفتی شدند ، همینکه بر اق میشد جلوی روشنائی چراغ گرفته از آن تمجید می کردند . بمحض اینکه قیمت آن پرسش می شد سه برابر علاوه ترقیمت مینمودند ، بالاخره اینها هیا هو و جنجال ننگذاشت چند دقیقه در آنجا استراحت کنیم ، کما بیتان پس از رفع عطش شدید هودسن ا طرف های بنزین را پر از آب کرده زیرا هنوز چندین فرسخ راه در ننگزار و اراضی خشک می گذشت و ناچار عطش هودسن بیشتر می شد . ساعت ۹ بعد از ظهر هودسن خود را بده نسبتاً زیبایی در ۱۲ فرسخ سیزوار رسانید ، مسافری در کنار قهوه خانه که زیر درخت های نارون بزرگی قرار گرفته است پیاده شده و از فرط خشکی هر کدام کناری اختیار کرده افتادند . یک ساعت بعد پس از صرف غذا اتومبیل راه سیزوار را پیش گرفت و خوشبختانه بدون آسیب ساعت یک بعد از نصف شب وارد مهمانخانه گردید .

برخلاف سایر نقاط عرض راه این مهمانخانه قابل اقامت بود ، اطاق های قشنگ مبله شده ، تختخواب های تمیز ، دست شوئی و بالاخره لوازم یک مهمانخانه کوچک در این جا جمع بود ، این مهمانخانه از دو قسمت تشکیل شده یک قسمت اطاق های کوچکی است که در طرفین صحن مهمانخانه ساخته شده کف طبقاتش مختصری مفروش گردیده این اطاقها برای مسافری است که استطاعت کرایه دادن اطاقهای مبله را ندارد و اگر واقعاً شخصی در صد بر آید که در قاطب بین راه طهران بمشهد مهمانخانه هائی بسازند که حتماً مورد لزوم و احتیاج باشد باید این رعایت را بنمایند که مهمانخانه از دو قسمت تشکیل شود یک قسمت برای اشخاصی که توانائی مخارج اطاق های خوب را دارند قسمت دیگر برای مسافری که فقط اطاق خالی میخوانند که شب یا روزی را در آن بسر برند ، و الا اگر فرسخاً سرمایه داری در صد بر آید یک مهمانخانه عا س و با شکوه در شهر های بین راه مشهد بسازد هستی او بیاد خواهد رفت صحیح است که هر روز بالغ بر سیصد نفر مسافر در این راه ایاب و خضاب میکنند و این عده برای اداره کردن یک مهمانخانه کافی است ولی در بین این سیصد نفر پنج نفر پیدا نخواهید کرد که مایل بزندگی راحت و قبول اطاق های خوب و زندگی متجمل مهمانخانه باشند بنا برین تمام این عده مسافری کسان هستند که هستی چندماه خود را در این عده مسافری کسان فراموش کرده و بقصد زیارت عازم مشهد شده اند - بالاخره مهمانخانه های بین راه بسیار لازم و ضروری است ولسی شالوده تاسیس آن باید از روی مهمانخانه سیزوار باشد که پیش از سی

اطاق برای مسافری طبقه دوم و سوم تهیه کرد و فقط پنج شش اطاق برای مسافری محترم یا مایل بزندگی متجمل فراهم نموده و معذراً بطوری که صاحب مهمانخانه نقل میکند در این پنج شش اطاق طبقه فوقانی غالباً خالی است و حال آنکه اطاق های پایین همیشه برای مسافر میباشد .

در حال وضع مسافر خانه های بین راه ، قهوه خانه هائی که اسم مهمانخانه روی آن گذارده شده است باید تغییر کنند . مشهد با موفقیت مهمی که دارد واهبت و عظمتی که روز بروز پیدا میکند محتاج به توجه کامل و ایجاد آسایش لاه مسافری در عرض راه میباشد ، مسافری که اکنون مثل گله گوسفند در پناه دیوار قهوه خانه های بین راه می افتند ، همانجا در سرما و گرما می خوابند ناخوش و مریض میشوند باید وسایل رفاهیت داشته باشند و در آتیه در این قسمت و طرز عملی شدن این فکر صحبت خواهیم کرد .

ساعت پنج صبح درب اطاق را یکی از مسافر ها کوید و صدا زد برخیزید اتومبیل حاضر است بعد از دوشب مراتب بین راه در این مهمانخانه

ساعت پنج صبح درب اطاق را یکی از مسافر ها کوید و صدا زد برخیزید اتومبیل حاضر است بعد از دوشب مراتب بین راه در این مهمانخانه

ساعت پنج صبح درب اطاق را یکی از مسافر ها کوید و صدا زد برخیزید اتومبیل حاضر است بعد از دوشب مراتب بین راه در این مهمانخانه

تغییر محل پیش آهنگی

اداره کل تشکیلات پیش آهنگی ایران و شعبه مرکزی پیش آهنگی طهران از محل سابق بخیا بان هدایت (بین خیابان سدی و خیابان صنایع الدوله) انتقال یافت
نمره اعلان ۱۰۵۶

مخفی کرده ام
حقیقتاً مرد عاقلی است ، چهار ساعت خواب رفح خستگی این راه طول را نمی کند ، در حرکت نباید خود کشتی کرد ، حالا که مقدرات این طور پیش آورده و ساعت های راحتی را بواسطه بطی حرکت اتومبیل باید راه بروم چرا اینقدر خود را زحمت می اندازید

در این موقع که یکی از مسافری در تنجس شو فر و با کابیتان بود ، کابیتان را پیدا کرد ، زحمت او را از خواب بیدار نمود ولی تصور می کنید باین زودی از رختخواب بیرون میاید کابیتان مدتی در رختخواب نشست ، جرت زد دوباره افتاد ، ناگهان یکی از مسافری متوجه شده در رختخواب نشست چند خمیازه کشید ، دست ها را بچپ و راست بلند کرد و بسینه خود محکم بوخت سیس مدتی بر بر روی خود نگاه کرد ، و بعد امر داد نان چائی برایش بیارند پس از خوردن نان چائی از رختخواب بیرون آمد و سرانجام خرامان بیوفس نزدیک شد ، همینکه مسافری خواستند باو تعرض کنند چه خبر است چرا اینقدر میخوابی ، چرا مطلق میکنی ، گفت حالا هم زود است من میروم بخوابم ناچار نفس از کسی در نیامد تا کابیتان بپوشش بپوش مشغول بستن اسباب سفر گردید .

یکی از مسافری از کابیتان پرسید شو فر کجا است ؟
میدان ارباب کجا خوابیده بمن گفته است وقتی تمام کارها تمام شد او را صدا بزنم !
کابیتان - بسیار خوبه ، اسباب سفر بسته شد کابیتان رفت ارباب را صدا زد ارباب هم با همان تاز و غمزه کابیتان بلکه بیشتر پس از نیم ساعت از رختخواب بیرون آمد ، پس از نزدیک شدن به مسافری گفت ؟
آقایان چه خبر است صبح باین زودی .
مسافری - حالا زود است ؟
شو فر - البته مگر شما نمی خواهید امروز مصر در مشهد باشید ؟

مسافری - چرا ؟ خوب من شمارا میسازم چهار ساعت بظهر اتومبیل از درب مهمانخانه بیرون آمد و در چند فرسخی درب قهوه خانه خرابه برای آب دادن به اتومبیل ایستاد ناگهان متوجه شدم اینجا فوقانی برپا است یکی از لاری های سیمی ایستاده مسافریش بیرون آمده اند ، همه میکنند آدم پائین از یکی از آ ها پرسیدم خبر است ؟
گفت یکی از زن ها حامله بوده در اتومبیل بچه سقط کرده است !
عجب ! حالا حالت زن بدبخت چطور است ؟
حالت ضعف دارد ، خون زیادی از او رفته ناچار اتومبیل را توقف داده اند
گفتم حرکت اتومبیل برای او مضر است بهتر این است یکی دوشب در یک محل خوبی بین راه بماند بعد حرکت کند . کسان زن این حرف را قبول کردند و در حینیکه شو فر لاری صحبت میکردیم و او رعایت نینماید کرایه مطالبه میکرد
کابیتان فریاد کشید ، آقا اتومبیل مسطل است بفرماید

مسافری - چرا ؟ خوب من شمارا میسازم چهار ساعت بظهر اتومبیل از درب مهمانخانه بیرون آمد و در چند فرسخی درب قهوه خانه خرابه برای آب دادن به اتومبیل ایستاد ناگهان متوجه شدم اینجا فوقانی برپا است یکی از لاری های سیمی ایستاده مسافریش بیرون آمده اند ، همه میکنند آدم پائین از یکی از آ ها پرسیدم خبر است ؟
گفت یکی از زن ها حامله بوده در اتومبیل بچه سقط کرده است !
عجب ! حالا حالت زن بدبخت چطور است ؟
حالت ضعف دارد ، خون زیادی از او رفته ناچار اتومبیل را توقف داده اند
گفتم حرکت اتومبیل برای او مضر است بهتر این است یکی دوشب در یک محل خوبی بین راه بماند بعد حرکت کند . کسان زن این حرف را قبول کردند و در حینیکه شو فر لاری صحبت میکردیم و او رعایت نینماید کرایه مطالبه میکرد
کابیتان فریاد کشید ، آقا اتومبیل مسطل است بفرماید

مسافری - چرا ؟ خوب من شمارا میسازم چهار ساعت بظهر اتومبیل از درب مهمانخانه بیرون آمد و در چند فرسخی درب قهوه خانه خرابه برای آب دادن به اتومبیل ایستاد ناگهان متوجه شدم اینجا فوقانی برپا است یکی از لاری های سیمی ایستاده مسافریش بیرون آمده اند ، همه میکنند آدم پائین از یکی از آ ها پرسیدم خبر است ؟
گفت یکی از زن ها حامله بوده در اتومبیل بچه سقط کرده است !
عجب ! حالا حالت زن بدبخت چطور است ؟
حالت ضعف دارد ، خون زیادی از او رفته ناچار اتومبیل را توقف داده اند
گفتم حرکت اتومبیل برای او مضر است بهتر این است یکی دوشب در یک محل خوبی بین راه بماند بعد حرکت کند . کسان زن این حرف را قبول کردند و در حینیکه شو فر لاری صحبت میکردیم و او رعایت نینماید کرایه مطالبه میکرد
کابیتان فریاد کشید ، آقا اتومبیل مسطل است بفرماید

مسافری - چرا ؟ خوب من شمارا میسازم چهار ساعت بظهر اتومبیل از درب مهمانخانه بیرون آمد و در چند فرسخی درب قهوه خانه خرابه برای آب دادن به اتومبیل ایستاد ناگهان متوجه شدم اینجا فوقانی برپا است یکی از لاری های سیمی ایستاده مسافریش بیرون آمده اند ، همه میکنند آدم پائین از یکی از آ ها پرسیدم خبر است ؟
گفت یکی از زن ها حامله بوده در اتومبیل بچه سقط کرده است !
عجب ! حالا حالت زن بدبخت چطور است ؟
حالت ضعف دارد ، خون زیادی از او رفته ناچار اتومبیل را توقف داده اند
گفتم حرکت اتومبیل برای او مضر است بهتر این است یکی دوشب در یک محل خوبی بین راه بماند بعد حرکت کند . کسان زن این حرف را قبول کردند و در حینیکه شو فر لاری صحبت میکردیم و او رعایت نینماید کرایه مطالبه میکرد
کابیتان فریاد کشید ، آقا اتومبیل مسطل است بفرماید

مغازه آرایش لال زار

اگر چه بعضی اهلانات صرف پروپاگاند و تو خالی تصور میشود ولی ما علاوه ثابت میکنیم که اول خیابان لاله زار مغازه آرایش ویشترین کت شلوارهای مردانه و بچه گانه و لباس های دخترانه و پسرانه و بهترین پارچه های مشکلی و سورمه و انواع پارچه های بسیار املا و وسط و پالتوهای بسیار املا و پالتوهای باردنی و کلیه اجناس خزائی را بنازلترین قیمت بمرض فروش میسراند سفارشات برای دوخت کت و شلوار و پالتو زمستانی و بهاره مردانه و بچه گانه باقیه اندازه و نمره و مرکز و ولایات با بهترین دوخت مطابق سلیقه مسترین محترم قبول نموده باسرع اوقات انجام میشود
نمره ۷۹۸۲ - ۳۰ - ۲ - اعلان
۱۱۶۱۱
اداره ثبت ایالتی طهران ساخت چهار جریب زمین زراعتی از اراضی واقعه در دولاب طهران معروف باراضی باغ بیک ملکی آقای قحی خان فرح را که بموجب سند ثبت شده در دفتر اسناد رسمی نمره ۳۵ بییم خیاری باقای اسمعیل خان (۸ ح سیمی) منتقل شده و مشتری بر حسب دستور ماده ۳۴ قانون ثبت اسناد و املاک تانهای فروش ملک مزبور را نموده بر طبق ماده ۸۶ نظامنامه اجراء مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء با رعایت مقررات مواد ۷۸ و ۷۹ و ۸۹ و ۹۰ و ۹۱ و ۹۶ و ۹۷ بزمایه میگذارد تسلیم در روز ۱۳ ابان ۳۱۱ ساعت ۱۰ صبح میتوانند در اداره ثبت ایالتی طهران حاضر شده و در خرید شرکت نمایند
این اعلان در ۶۰ روز روز ۲۰ روز یکمرتبه منتشر میشود اعلان نوبت سوم تاریخ ۲۲ مهر ۳۱۱ نمره اعلان ۱۰۵۸
رئیس اداره ثبت ایالتی طهران علینقی بیگاری

فراوش نکند که :
مانیزی سان پلگرینو
 همانطوریکه در هوای گرم نافع است در هوای سرد هم مفید است
بهترین مسهل
 همیشه یک شیشه مانیزی سان پلگرینو در منزل داشته باشید
 مانیزی سان پلگرینو تمیز و مفرح و خوش طعم است
 و در تمام دواخانه ها مخصوصا در
 دواخانه خورشید - میدان بهلوی
 دواخانه پاستور - خیابان چراغبرق
 دواخانه حیات - خیابان ناصریه
 نمره اعلان ۹۸۵

اعلان حراج
 از طرف مؤسسه رهنی امینی نمره ۱۹ چندین نمراتی که موعده قانونی چهارده ماه آنها منقضی شده است و همچنین نمراتی که مکرر در مکرر مهلت گرفته اند و هنوز تجدید نشده چنانچه تا یوم پنجشنبه بیست و ششم جمادی الثانی ۱۳۵۱ تجدید یا خارج ننمایند در جمعه ششم آبان ماه ۱۳۵۱ مطابق بیست و هفتم جمادی الثانی با حضور هیئت محترم نمایندگان دولت حراج خواهد شد .
 نمره اعلان ۱۰۵۱ - ۲-۱ مؤسسه رهنی امینی نمره ۱۹

اعلان
 بوسیله اعلان وزارت مالیه مورخ دوم خرداد ۱۳۵۱ باطلاع عامه رسیده است که اسکناس های بانک شاهنشاهی در آخر شهریور ماه ۱۳۵۱ از جریان خارج و از آن تاریخ ببعد قیمت اسکناس هائیکه در جریان باقی مانده است تا مهلتی که بدین معنی شود توسط خزانه داری کل پراخته میشود اکنون نیز باطلاع عامه میرساند که مهلت مذکور برای ولایات تا آخر دیماه ۱۳۵۱ و برای طهران تا آخر اسفند ماه سال جاری معین شده و بانک ملی از طرف خزانه دار کل مجاز و مأمور است که تا مدت مذکور قیمت اسکناسهای بانک شاهنشاهی را که در دست اشخاص باشد با اسکناس ریال یا پول قره رابع عوض کنند مخصوصا برای اسکناسهایی که ممکن است از ولایات برای مبادله بر کس ارسال شود مستلزم مدت بیشتری باشد تا آخر اسفند ۱۳۵۱ مهلت تمدید شده است بعد از تاریخ آخر اسفند ۱۳۵۱ اسکناس های مذکور بهیچوجه منالوجه پذیرفته نخواهد شد و باطل و از درجه اعتبار ساقط است . نمره ۲۷۸۰۰ - نمره اعلان ۹۴۵ وزارت مالیه ۳-۳

اعلان تحدید حدود املاک ناحیه ۲ دولت
 در تعقیب اعلان نمره ۴۹۹۴ بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک تحدید حدود نمرات ذیل
 ۱۸۴۹ - مخدره گلستان خانم امیر عظمی (گوهر خانم) شش دانگ یکباب عمارت در کوچه حمام وزیر ۱۸۵۰ الی ۱۸۵۲ - آقای شمس الدین هاشمی شش دانگ سه باب کان در کوچه آقای شکره الملک ۱۹۵۸ - مشهدی اسدالله نجفی شش دانگ یکباب عمارت در کوچه حمام وزیر
 ۲۰۶۱ - مخدرات فاطمه خانم و صدیقه خانم و حشمت خانم و آقایان محمد قاسم و حسن آقا کلهری تواد شش دانگ یکبابخانه در کوچه سقا خانه آئینه
 ۲۰۶۳ - فاطمه سلطان مقبیه خانم خانها یکباب خانه بیرونی و اندرونی در خیابان شاه آباد
 ۲۱۲۲ - آقا سید حسن هاشمی شیرازی شش دانگ یکباب عمارت در کوچه آقا سید هاشم
 ۲۱۲۷ - آقا سید موجول مقبیه سید ذکاء الدین اولیائی شش دانگ یکباب خانه در خیابان شاه آباد
 ۲۱۳۱ - مخدره هاجر خانم امیر عظمی شش دانگ عمارت بیرونی و اندرونی در کوچه آقا سید هاشم
 ۲۱۴۱ - آقا شمس الدین هاشمی شش دانگ یکباب عمارت در کوچه باغ آقا سید هاشم
 ۲۱۹۶ - مخدره ماه سلطان خانم سالاری خراسانی و صغری خانم شش دانگ متاع یکباب عمارت در کوچه مهندس الملک
 ۲۲۱۳ - آقای غلامرضا خان سیهرم (شریف الملک) شش دانگ متاع یکباب عمارت بیرونی و اندرونی و سه باب دکان در خیابان شاه آباد
 ۲۲۲۸ - آقای زمان خان سیکاری زمانیان شش دانگ یکباب عمارت از اراضی باغ سیهسالار
 ۲۴۰۱ - آقا عمادالدین شیرازی وادت منحصر بفرده مرحومه فاطمه بیگم خانم مقبیه بالا خانم شش دانگ یکباب خانه در گذر شیخ سیف الدین
 ۲۴۲۰ - آقایان بدالله خان و میرزا حبیب الله خان و مخدره مریم خانم شاهسون شش دانگ یکباب خانه در کوچه مشیر الحکماء در روز ۱ شنبه ۸ آبان ۳۱۱ از چهار ساعت قبل از ظهر الی ظهر بترتیب نمره بعمل خواهد آمد
 لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک مالکین و مجاورین نمرات فوق الذکر بوسیله این اعلان احضار می شوند که در روز و ساعت مذکور فوق در محل حضور بهرسانند و چنانچه هر یک از مالکین یا نماینده قانونی آن ها در موقع تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک آن ها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک غائب مطابق ماده ۲۰ پذیرفته خواهد شد ۱۸ مهر ماه ۱۳۵۱ نمره اعلان ۱۰۴۰ رئیس ثبت اسناد ناحیه شمال و غرب طهران مجتبی دولت آبادی

اعلان تحدید حدود املاک ناحیه ۲ دولت
 در تعقیب اعلان نمره ۴۹۹۳ بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک تحدید حدود نمرات ذیل:
 ۳۲۱۲ الی ۳۲۱۹ - مخدرات نصرت خانم و مکرم خانم و تاج الملوك خانم نخجوان شش دانگ متاع یکباب عمارت معروف بکلا فرنگی و هفت باب دکان در خیابان پستخانه
 ۳۲۵۸ ۳۲۵۹ - آقای سید مهدی و آقا سید محمد حسین صنایع شش دانگ متاع دو باب دکان در سر تخت بربریا
 ۳۲۷۴ - ۳۲۷۵ آقایان میرزا تقی خان بهنام دو سهم و میرزا محمد خان صارمی سه سهم و نیم از هفت سهم از شش دانگ یکباب طویلو بالاخانه یکباب کالسه خانه که فعلا دکان شده در سر تخت بربریا
 ۳۲۷۶ - آقایان میرزا تقی خان بهنام دو سهم از هفت سهم شش دانگ و یکدانگ و ریم داک دیگر و شش سهم از ده سهم بگریج داک و میرزا محمد خان صارمی یکدانگ متاع از شش دانگ یکباب عمارت در سر تخت بربریا
 ۳۲۷۷ - مخدره اقدس خانم شاهین شش دانگ یکباب خانه در کوچه تکیه بربریا
 ۳۲۹۳ - آقای عمادالله خان رویی شش دانگ یکباب حیاط در سر تخت بربریا
 ۳۳۱۸ - میرزا سید رضا خان تناوش شش دانگ ۱ باب خانه در سر تخت بربریا
 ۳۳۱۹ - مخدره معصومه بیگم خانم شش دانگ ۱ باب عمارت در سر تخت بربریا
 ۳۳۲۴ - مخدرات نصرت خانم و مکرم خانم و تاج الملوك نخجوان شش دانگ متاع ۱ باب دکان در سر تخت بربریا
 ۳۳۴۱ - مادام الیسا چهار دانگ و نیم متاع از شش دانگ ۱ باب خانه در سر تخت بربریا
 ۴۳۸۶ - احمد آقا و رفیقه خانم و سکینه خانم (عبد الهی) کسا فرض الله شش دانگ ایچانی ۱ باب خانه در کوچه وقفی
 در روز ۳ شنبه ۱۰ آبان ۳۱۱ از چهار ساعت قبل از ظهر الی ظهر بترتیب نمره بعمل خواهد آمد
 لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک مالکین و مجاورین نمرات فوق الذکر به وسیله این اعلان احضار می شوند که در روز و ساعت مذکور فوق در محل حضور بهرسانند و چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آن ها در موقع تحدید حدود حاضر نباشند بر طبق ماده ۱۵ قانون ملک آن ها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک غائب مطابق مقررات ماده ۲۰ پذیرفته خواهد شد ۲۰ مهرماه ۱۳۵۱ نمره اعلان ۱۰۴۷ رئیس ثبت اسناد ناحیه شمال و غرب طهران مجتبی دولت آبادی



کتاب بعد
 کسانیکه این کتاب را خوانده باشند می دانند که نویسنده آن چقدر در نوشتن کتاب مزبور مهارت بخرج داده است .
 این کتاب دارای نکات باریکی است که بی اختیار احساساتی در خواننده ایجاد مینماید برای بدست آوردن این کتاب نفیس به کتاب خانه های این سینا - طهران - مرکزی و دفتر روزنامه اطلاعات مراجعه از قراقرجادی شش ربال خریداری فرمائید

بیع شرطی و قطعی
 فقط مرکز کل معاملاتملکی خیابان ناصریه مقابل سرای سقا باشی اول کنار خندق سابق برای شما در ظرف ۲۴ ساعت میتواند انجام بدهد
 نمره اعلان ۱۸۶

انتقال یافت
 مغازه آقا میرزا علی محمد خیاط از خیابان ناصریه انتقال یافت به خیابان سیه جنب بانک روس و ایران نمره اعلان ۹۸۳ - ۱۶-۴

خانه اجاره
 دو دستکاه خانه واقع در خیابان شاهپور اول بازارچه شیخ هادی نمره ۱۵ یک جا و تک تک باجاره داده میشود
 طالبین عصرها از ساعت ۵ تا شش بخود خانه و در سایر اوقات بشرکت کیان (گذر تنیخان خیابان سیه) مراجعه فرمائید نمره تلفون ۱۳۸۱ - ۵-۲ نمره اعلان ۲۰۳۶

ماشین جدید
 جوارب های زنانه و مردانه بافت ماشینیهای موتوری کارخانه صبا بیرون آمد سفارشات ولایات سریعآ انجام پذیر است
 مغازه صبا خیابان رفاهی طهران نمره اعلان ۹۶۰ - نمره تلفون ۲۲۴۷

دعوت
 باضافه انواع اقسام جورا های عالی که جدیدا بافته میشود اجناس ذیل نیز برای چهار فصل سال تهیه گردیده است :
 ۱ - جورابهایی پشمی کرکی اسیرتی زنانه مردانه
 ۲ - بلیز و ویلور پشمی و کرکی زنانه و مردانه
 ۳ - ژاکت نخی کرکی زنانه و دخترانه
 ۴ - بلیز و ویلور پشمی و نخی پسرانه
 ۵ - بلیز پشمی تکممدار و بی تکمه زنانه
 ۶ - بلیز دامن ابریشمی زنانه
 ۷ - زیر پیراهن شلوار کتن باف مردانه
 ۸ - بلیز دامن پشمی دخترانه
 ۹ - کراوات اعلاهمرقم
 ۱۰ - دستمال ابریشم خالص بزرگ و کوچک
 تهران لاله زار شرکت نسبی قدس جوراچی
 تلفون نمره ۱۳۵۴ - نمره اعلان ۶۷۱

سه باب مغازه اجاره
 واقع در سر چهارراه لاله زار اسلامبول طالبین مراجعه فرمائید باژانس استیغافی خیابان اسلامبول تلفون ۸۷۰ - نمره اعلان ۲۰۳۵ - ۲-۲

مستخدم و مستخدمه لایق
 را فقط مرکز کل معاملات ملکی خیابان ناصریه بفریت برای شما حاضر مینماید . ناصریه مقابل سرای سقا باشی اول کنار خندق سابق
 نمره اعلان ۹۹۰

وظیفه هر وطن پرستی این است
 که اطافهای خود رامبله کند با قلم کارهای شیک اصفهان فروش مغازه اتمه وطن خیابان سیه نمره اعلان ۱۰۴۹ - میرزا تقی توسل

اعلان

قره تیکه بنوع قرائخانه کلوب ارمنه گذارده شده در یوم جمعه ۲۹ مهر ماه ۱۳۵۱ مطابق ۲۱ اکتبر ۱۹۳۲ در سالون کلوب ارمنه واقع در چهار راه یوسف آباد از ۳ ساعت قبل از ظهر کشیده خواهد شد آقایانیکه دارای بلیطهای فوق میباشدند میتوانند در تاریخ فوق حضور داشته باشند نمره اعلان ۱۰۰۱ - ۳-۲ هیئت رئیس کلوب ارمنه

اعلان تحدید حدود املاک ناحیه ۲ دولت
 در تعقیب اعلان نمره ۴۹۹۴ بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک تحدید حدود نمرات ذیل:
 ۲۵۹۰ - بهرام و خندانده جایاسان و همایون خانم کیامتش و مهربانو خانم جاباسی شش دانگ متاع یکباب خانه در خیابان کاشف السلطنه
 ۲۶۱۳ - مخدره سکینه خانم محترم السلطنه شش دانگ یکبابخانه در خیابان خیام
 ۲۶۴۲ - آقای مقبل بوکالت مسیو اکونل شش دانگ عمارت و باغ محل کلوب تلگرافخانه هند و ازوب در چهار راه سید علی
 ۲۶۴۳ - آقای هوسب جهانی یکقطعه زمین غیر محصور بمساحت ۳۹۲ گز از اراضی باغ تلگرافخانه هند و اروپ در چهار راه سید علی
 ۲۷۸۱ - رفیقه خانم صبیبه تیمور و پرویز خان ولد میرزا علی شش دانگ یکباب خانه در کوچه مشهدی اسمعیل .
 ۲۸۷۰ - آقایان اکبر خان و قاسمخان و اصغر خان و سهراب خان مصلحت گداز شش دانگ متاع یکباب عمارت در کوچه حمام عبدالله خان خواجه
 ۲۸۸۳ - آقای عیسی خان ملکلی منفرد شش دانگ یکدستکاه عمارت قرب دروازه دولت کوچه جلایر
 ۳۰۴۸ - آقای میرزا محمود خان فردین شش دانگ یکباب عمارت در کوچه مظفر نظام
 ۳۰۹۴ - آقا سید احمد حابری طباطبائی شش دانگ یکدستکاه عمارت جنب کوچه مظفر نظام
 ۳۱۰۶ الی ۳۱۱۸ - آقای آقا سید محمد حسن بهمانی بدعوی تولیت شش دانگ چهار باب عمارت و ۹ باب دکان در خیابان ظل السلطان
 ۳۱۹۱ - آقای حمید خان و ابراهیمخان جلایر شش دانگ متاع یکبابخانه در کوچه مؤبدالدوله در روز ۲ شنبه ۹ آبانماه ۳۱۱ از چهار ساعت قبل از ظهر الی ظهر بترتیب نمره بعمل خواهد آمد .
 لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک مالکین و مجاورین نمرات فوق الذکر بوسیله این اعلان احضار میشوند که در روز و ساعت مذکور فوق در محل حضور بهرسانند و چنانچه هر یک از مالکین یا نماینده قانونی آنها در موقع تحدید حدود حاضر نباشند بر طبق ماده ۱۵ قانون ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک غائب مطابق ماده ۲۰ پذیرفته خواهد شد ۱۹ مهر ماه ۱۳۵۱ نمره اعلان ۱۰۴۸ رئیس ثبت اسناد ناحیه شمال و غرب طهران مجتبی دولت آبادی

اعلان تحدید حدود املاک ناحیه ۲ دولت
 در تعقیب اعلان نمره ۴۹۹۴ بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک تحدید حدود نمرات ذیل .
 ۲۱۰ الی ۲۱۵ - حضرت اشرف آقای حاج مهدیقلی خان هدایت بعنوان تولیت شش دانگ ششباب دکان موقوفه خیابان هدایت
 ۲۱۷ - حضرت اشرف آقای حاج مهدیقلی خان هدایت بعنوان تولیت شش دانگ یکباب دکان و یکباب تکیه و زمین مجاور آن و دو باب دکان دیگر موقوفه در خیابان هدایت
 ۲۲۲ الی ۲۲۹ - حضرت اشرف آقای حاج مهدیقلیخان هدایت بعنوان تولیت شش دانگ هشت باب دکان موقوفه در خیابان هدایت
 ۳۹۷-۳۹۶ - مخدره مرضیه خانم تناوشی شش دانگ دو باب دکان در چهارراه کنت
 ۴۲۵ - آقای بهرام در جاوند شش دانگ یکباب خانه در کوچه مهر خیابان سفارت انگلیسی
 ۴۸۸ الی ۴۸۹ - آقای میرزا اسحق خان مفخم الدوله شش دانگ سه باب خانه در خیابان گوشت
 ۶۵۵ - آقای حاج محمد ابراهیم سمسار شش دانگ یکباب خانه در خیابان لاله زار
 ۹۴۷ - ۱ - آقای حاج میرزا حسن خان رفاهی دوازده ذرع زمین مثالی شکل در میدان شاه و گذاری از طرف مؤسسه محترم بلدیه
 ۱۰۴۳-۱۰۴۴ الی ۱۰۶۰ - مخدرات فاطمه خانم دهرشیان نور الهدی خانم ده سهم از ۱۱ سهم از شش دانگ یکباب عمارت و یکباب کاراژ و زمین متصله بان و یکباب کاروانسرا و چهار باب دکان در چهار راه سید علی
 در روز ۵ شنبه ۸ آبان ماه ۳۱۱ از چهار ساعت قبل از ظهر الی ظهر به ترتیب نمره به عمل خواهد آمد .
 لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک مالکین و مجاورین نمرات فوق الذکر بوسیله این اعلان احضار می شوند که در روز و ساعت مذکور در محل حضور بهرسانند و چنانچه هر یک از مالکین یا نماینده قانونی آن ها در موقع تحدید حدود حاضر نباشند بر طبق ماده ۱۵ قانون ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک مطابق ماده ۲۰ پذیرفته خواهد شد ۱۶ مهرماه ۱۳۵۱ نمره اعلان ۱۰۴۱ رئیس ثبت اسناد ناحیه شمال و غرب طهران مجتبی دولت آبادی



مطبوعه اطلاعات

امروز وارد شده بهترین کراوات و دستمال های یزدی مغازه آرایش لاله زار و شعبه تیمچه حاج الدوله روی حوض حجره میرزا ماشاءالله